[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 003/2025.
[bookmark: _Hlk188427058]REQUERENTE: VER. FERNANDA PEREIRA R. TURBINO
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora FERNANDA PEREIRA R. TURBINO, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1- Que seja providenciada a manutenção com urgência na Estrada dos Matias – Bairro Lagoa, com retirada de terra que desceu na entrada da propriedade da Srª Leyde (segue fotos em anexo).

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
A solicitação visa atender ao pedido dos moradores da referida estrada, uma vez que a estrada está em péssimas condições, prejudicando além do tráfego ideal e seguro, o escoamento dos produtos das várias lavouras existentes no local.
	Na certeza de poder contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, MG 30 de janeiro de 2025.

_________________________________________
FERNANDA PEREIRA R. TURBINO
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png